А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА
« К А З Б Е К О В С К И Й  Р А Й О Н »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^ >> Х П  2016г.
с.Дылым

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района от 8 декабря 2015 года №273 «Об утверждении

положения об оплате труда работников муниципальных образовательных
учреждений МР «Казбековский район»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г.
№597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и
в соответствии с частью 11 статьи 108 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
постановление администрации муниципального района от 8 декабря 2015 года
№273 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений МР «Казбековский район» Республики Дагестан.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2016 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

Глава Г.Г.Мусаев

Утверждены
постановлением администрации
муниципального района
«Казбековский район»
от декабря 2016 г. №____

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносится в постановление администрации муниципального района от 8 декабря

2016 г. №273

1. В Положении об оплате труда работников муниципальных образовательных
учреждений МР «Казбековский район» Республики Дагестан, утвержденном указанным
постановлением внести следующие изменения:

а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

2.1. Должностные оклады по профессиональным квалификационным группам
должностей работников образования (за исключением должностей высшего и дополнительного
профессионального образования) устанавливаются в следующих размерах:

2.1.1. профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно­
вспомогательного персонала первого уровня

Наименование должности
Размер должностного оклада,

ставки заработной платы
(рублей)

Вожатый; помощник воспитателя; секретарь учебной части 3142

2.1.2. профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно­
вспомогательного персонала второго уровня

Квалификационн
ый уровень Наименование должности

Размер должностного
оклада, ставки заработной

платы (рублей)
1-и

квалификационный
уровень

Дежурный по режиму 4168

Младший воспитатель 3142

2-й
квалификационный

уровень

Диспетчер образовательного
учреждения 3142

Старший дежурный по режиму 4574

2.1.3. профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников

Квалифика
ционный уровень Наименование должности

Размер
должностного
оклада, ставки

заработной
платы

(рублей)

1-
и

кв
ал

иф
ик

ац
и

он
ны

й
ур

ов
ен

ь Инструктор по труду, инструктор по физической культуре,
музыкальный руководитель, старший вожатый: 6580’

при наличии I квалификационной категории 7106*
при наличии высшей квалификационной категории 7675’

2
-и

кв
ал

иф
ик

ац
и

он
ны

й
ур

ов
ен

ь Инструктор-методист, педагог дополнительного образования,
педагог-организатор, концертмейстер, социальный педагог, тренер-
преподаватель:

7106’

/Г
//

при наличии I квалификационной категории 7675*

при наличии высшей квалификационной категории 8289’

Л Педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший
к I  * Я <к педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель, 7106*

^  и о к а, воспитатель, мастер производственного обучения, методист:

к
2 X

при наличии I квалификационной категории 7675’

“ § при наличии высшей квалификационной категории 8289’
Педагог-библиотекарь, преподаватель-организатор основ

1 безопасности жизнедеятельности, руководитель физического
Во воспитания, старший методист, преподаватель (кроме должностей
кяг преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому 7106*
сЗИ составу), тьютор (за исключением тьюторов, занятых в сфере высшего иН Л
-е- к дополнительного профессионального образования), старший
м со воспитатель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед):
§ & при наличии I квалификационной категории 7675*
к при наличии высшей квалификационной категории 8289*

Учитель: 7677’
при наличии I квалификационной категории 8291’
при наличии высшей квалификационной категории 8912’

*  в оклады (должностные оклады) педагогических работников включен размер ежемесячной
компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями.

2.1.4. профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
структурных подразделений

Квалиф
икацион
ный уровень

Наименование должности

Размер
должностного
оклада, ставки

заработной
платы

(рублей)

Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом,
►аК лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным
ОМ пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими 6580
О-. структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную

программу и образовательную программу дополнительного образования
дзЖ детей (кроме должностей руководителей структурных подразделений,
ЖО отнесенных ко 2-му квалификационному уровню):8ОсЗ« при работе в учреждении, отнесенном к III группе по оплате труда

. руководителей, и наличии высшей квалификационной категории либо в 7106К
СО

учреждении, отнесенном ко II группе по оплате труда руководителей, и
наличии I квалификационной категории

к1 при работе в учреждении, отнесенном ко II группе по оплате труда
руководителей, и наличии высшей квалификационной категории либо в
учреждении, отнесенном к I группе по оплате труда руководителей, и
наличии I квалификационной категории

7675

при работе в учреждении, отнесенном к I группе по оплате труда
руководителей, и наличии высшей квалификационной категории

8289

Заведующий (начальник) обособленным структурным
подразделением, реализующим общеобразовательную программу и
образовательную программу дополнительного образования детей; начальник
(заведующий, директор, руководитель, управляющий): кабинета,

Я<и лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта,
со
О учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и 6580
0-1 других структурных подразделений образовательного учреждения
>я
3 (подразделения) начального и среднего профессионального образования
яя (кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных
оя к 3-му квалификационному уровню); старший мастер образовательного
я учреждения (подразделения) начального и (или) среднего
я профессионального образования:
я

при работе в учреждении, отнесенном к III группе по оплате труда
§ руководителей, и наличии высшей квалификационной категории либо в 7106
1сч учреждении, отнесенном ко II группе по оплате труда руководителей, и

наличии I квалификационной категории

при работе в учреждении, отнесенном ко II группе по оплате труда
руководителей, и наличии высшей квалификационной категории либо в
учреждении, отнесенном к I группе по оплате труда руководителей, и
наличии I квалификационной категории

7675

при работе в учреждении, отнесенном к I группе по оплате труда 8289
руководителей, и наличии высшей квалификационной категории

►яя Начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий)
6580са

О обособленного структурного подразделения образовательного учреждения
о->> (подразделения) начального и среднего профессионального образования:
>Я
3я при работе в учреждении, отнесенном к III группе по оплате труда
яо руководителей, и наличии высшей квалификационной категории либо в 7106
а учреждении, отнесенном ко II группе по оплате труда руководителей, и
я наличии I квалификационной категории

*е*я при работе в учреждении, отнесенном ко II группе по оплате труда
со руководителей, и наличии высшей квалификационной категории либо в 7675
я учреждении, отнесенном к I группе по оплате труда руководителей, и
СП наличии I квалификационной категории

при работе в учреждении, отнесенном к I группе по оплате труда
руководителей, и наличии высшей квалификационной категории 8289